
Verordnung
zum Reglement über die
Kinder- und Jugendzahnpflege

GEMEINDE NIEDERDORF

Kilchmattstrasse 5, 4435 Niederdorf

061 965 30 40 / gemeinde@niederdorf.ch / www.niederdorf.ch

rurorpoopruar



Verordnung zum Reglement über die Kinder- und Jugendzahnpflege Seite 2

Gestützt auf das Reglement der Gemeinde Niederdorf über die Kinder- Jugendzahnpflege vom 1. Ja-
nuar 2025 erlässt der Gemeinderat folgende Verordnung:

Subventionsschlüssel Kinder- und Jugendzahnpflege

Steuerbares Einkommen Anzahl Kinder

CHF 1-2 3+

0 30'000 80 o/o 90%

30'001 40'000 70 o/o 85 o/o

40'001 50'000 60 o/o 75 o/o

50'001 60'000 50 o/o 70 o/o

60'001 70'000 40 o/o 60 0Ä

70'001 80'000 30 o/o 50 o/o

80'001 90'000 20 o/o 40 o/o

ab 90'001 0 o/o 0 o/o

Diese Verordnung wurde vom Gemeinderat am 18. Dezember 2023 beschlossen und tritt auf den 1

Januar 2025 in Kraft.

Gemeinderat N

rP lipp Thüri

GEMEINDE NIEDERDORF


